auctor fuerim: nunc furit tam gavisos homines suum dolorem, unumque me studiosiorem Antonii. Nam Cn. Saturnium adolescentem ipse Cn. Domitius reum fecit, sanè quàm superiore à vita invidiosum: quod iudicium nunc in expectatione est, etiam in bona spe, post Sex. Peducaei absolutio- nem. De summa republ. sæpè tibi scripsi, ne etiam- num pacem non videre: et quò proprius ea conten- tio, quàm fieri necesse est, accedit, eò clariùs id periculum apparet. Propositum hoc est, de quo qui rerum potiuntur, sunt dimicaturi: quod Cn. Pompejus constituit non patri, C. Cæsarem consu- lem alitèr fieri, nisi exercitum, et provincias tra- diderit: Cæsari autem persuasum est, se salvum esse non posse, si ab exercitu recesserit: fert illam tamen conditionem, ut ambo exercitus tradant. Sic illi amores, et invidiosa conjunctio non ad oc- cultam recidit obtrectationem, sed ad bellum te erumpit: neque mearum rerum quid consilii ca- piam, reperio: neque dubito, quin te quoque hæc deliberatio sit perturbatura. Nam mihi cum homi- nibus his et gratia, et necessitudo est. Tum cau- sam illam, non homines odi. Illud te non arbitror fugere, quin homines in dissensione domestica de- beant, quandiu civilitèr sine armis certetur, ho- nestiorem sequi partem: ubi ad bellum, et castra ventum sit, firmiorem: et id meliùs statuere, quod tutiùs sit. In hac discordia video, Cn. Pompejum, senatum, quique res judicant, secum habiturum: ad Cæsarem omnes, qui cum timore, aut mala spe vivant, accessuros: exercitum conferendum non esse. Omnino sat spatii sit ad considerandas utrius- que copias, et ad eligendam partem. Propè obli-

tus sum, quod maximè fuit scribendum. Scis Ap- pium censorem hic ostenta facere? de signis, et tabulis, de agri modo, de ære alieno acerrimè age- re? Persuasum est ei, censuram lomentum, aut ni- trum esse. Errare mihi videtur, nam dum sordes eluere vult; venas sibi omnes, et viscera aperit. Curre per deos, atque homines, et quàm primùm hoc risum veni: legis Scantinnæ iudicium apud Drusum fieri: Appium de tabulis, et signis age- re. Crede mihi, est properandum. Curio noster sa- pientèr id, quod remisit de stipendio Pompeii, fe- cisse existimatur. Ad summam quæris, quid putem futurum? si alteruter eorum ad parthicum bellum non eat, video magnas impendere discordias, quas ferrum, et vis iudicabit: uterque et animo, et co- piis est paratus. Si sine summo periculo fieri pos- set, magnum, et jucundum tibi fortuna specta- culum parabat. Vale.

ARGUMENTUM.

Pompejum vituperat, Cæsarem laudat: addit de cupiditate sua conveniendi, et alloquendi Ciceronis, et de itinere ad Alpes.